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ZYRA E KRYETARIT

01-610-27654/2025

21.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 1€ Li_gji_lt Nr.03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04”‘,'-237’ I_I_J_igji'n Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr, 05/1.-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovéé, si dhe nenit ?h.l 8 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té’
‘Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t&8 Kontratés, .
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér 1¢ndé ka: Sigurimi fizik né shkollat
e Komunés sé Klinés. me operator; Jaguar Security Sh.P.K., Rr.Faik Konica p.n, Prizeren, dhe

me numér t& biznesit; 811558199,
Me numér t& prokurimit: 634-25-1784-2-2-1 dhe me numér té kontratés 60-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 2 vite.

Vlera e kentratés éshié 61.454.40 Euro

I ﬁﬂﬁiﬁt&“z&;zé Menaxher i kontratés ( Udh&heqés i ekipit ) caktohet:

Zyrtar né kuadér té Drejtorisé
S0 MamgrieNMenaxher 1 kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér t€ Drejtorisé A
A7 MOCA/5E Menaxher i kontratds caktohet:

Zyrtar‘n'é kuadér té Drejtorisé -

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t8 kontratés caktohet:
II. Qemajl Sejdija, Drejtor pér Drejtoring e Arsimit. .- i



1. Menaxherii kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligehen qé t& b&jné administrimin dhe' menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin c Prokurimit Publik Rroguﬂo‘ren 01 / 2(]22 pér Prokurimin Publik Manualet pgr

me menaxhimin e kontratés. Pas nenshkrlmlt te kontratés dhe emérimit te Menaxheut tt,
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t& ndryshuar apo nderpm}'

Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratds. fii

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té: , A

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontrats;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e

i i

specifikuara né kontraté dhe P s

c. béjvlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e h.] di

|l! 5

Funksionet e Menaxherit t&€ Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullotes 01/ 2[]]22‘ pér Prokurimin Publik, pas 'pranimi'lc' £
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmijet funksioneve pér menaxhim té kontratés, Si fazé e paré Menaxheri i Kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke peldorur funl(smnn
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planm e Menaxhln"lt
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. Té& dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxherii kontratés duhet té vendos
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike ur dhér~b1e1jen dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim; iF NG

e. T& sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet ¢ perf01mances Jpo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé g& Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar ne pelputh]e
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obhglmet tjerd ©#
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; L

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatslme;

Yl



3.

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér:

4.

Té sigurojé gé té gjitha obligimet jang& kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;
-4 Reg 21l ay ]

Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektrpn,ik;

T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dh.
kushtet e kontratés;

T’i sigurojé detaje té plota t& njé ndryshimi t&é kérkuar t& kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerjeje t8 propozuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.,

Pérgjegjésité e Mbikiéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés s& kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

o Zyrés Prokurimit;

o Menaxherit 1€ kontratés;

o Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt & menaxherit té€ kontratés;
Njésisé sé Kérkesés;

s Arkivit té€ Komunés.
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR . 60-2025
634-25-1784-2-2-1/C895

KUVENDI KOMUNAL [ KLINES, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n& njéren ané;
dhe

JAGUAR SECURITY SH.P.K., Rr.Faik:Konica p.n, Prizren, (ne vazhdim “Ofiuesi i Sherb:meve") ne angn
tjetcr jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publlke pér Sherb1met né vijim:

S]gurrml.ﬁzﬂi né shlollat e Komunis sé Klinés me numér jdentifikuas: 634-25-1784-2-2-1

Newmil | Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke p&rfshiré ¢gmimet per nﬁém dhe
tregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijin; :

Slgul'lml fizik n& shkollat e Komunis sé Klinés

v N Grupi

1 Sigurimi fizilk ng shikollat e Komunés sé Klinés

[Autoriteti Kontraktues Kryen blerje vetém né emér té vet] ose

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirgje. P.sh. Kurdo q& Autoritet]
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues | p&rfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazég té
késaj kontrate publike kornizé, duhet g& t& dérgojg “porosing” tek Ofiruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3.Sasit€ e vlerdsuara, t& pércakivara ng Bjesén C,.Lista € Cmimit, jand vetém sasi indikative, Autoriteti{et)
Kontraktues i p&rmendur né Neninl.1 &sht& (jang) i/té detyruar t& pérdore/in kété marréveshje kornizé sa heré qé tg
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1, -



1.4 Kontrata hyng né fugi me 25.08.2025 dhe pérfundon né datén 24.08.2027

Neni 2 Koha e pérfundimit

3

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jetg Cdo dite pune nga o dité nga koha c |&shimit (& urdhér blerjes”
nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jetg N& shkollat e IKomunes se Klinés
SHFMU"{SMET RRACI"KLINE — |

_]]AAP"FEHMI AGANI"KLINE - 1

QERDHEJA"XHEVE LLADROVCI"KLINE - 1

SHFMU"MOTRA QIRIAZI"KLINE - |

GIIMNAZI"LUIG] GURAKUQI"KLINE - |

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimlt e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés shté 61,454.40 Euro. Gjashtedhjet e njgmijé e katgrqind e pesdhejt e kat&r euro e
katerdhjet cent, .

3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé sip&r duhét_té'j_'eté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ki borxh’
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.’

o]
3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén ket
xontrat& publike kornizg, p

3.4 Pagesat do t& b&hen ng pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés,

Neni% Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet n& vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé:
)] Kushtet e Veganta té Kontratés:
{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrat&s;
(d) Tenderi { Ofruesit te Shérbimeve, duke p&rfshiré Specifikimet Teknike;
“(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(f) Urdhér bleria;
g) Vértetimi tatimor

(h) Certifikata e givkatés

(i Sigurimi i ekzekutimit,
4.2 Diokumentet e ndryshme q& e pérbgjing kontratén konsiderohet se shpjegajné njgra tjetrén; dhe né raste t¢
paqartésis¢ osc divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 5 Komunikimei

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga-
njéra ‘ané dhe Ofruesit 1& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dordzohen personalisht,

Skl



3.2 NEse personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, al duhet ta thot& k&té né komunikatén e.
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé virtetim te
pranimit t& komunikatés s& tij, N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevajshme pér t&
sigurdar pranimin e komunikimit t& tij. '

5.3 Kudo qe n& kontraté parashikohet dh&nia e ndonjg njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése §peci_ﬁkohct ndryshe né€ njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen ng& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
p_ajtilrﬁ, certifikaté ose vendimi i till§ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4150 kontraté shté pérgatitur né gjuhet sh'qipef},é né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
erigiinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér-Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i pro "i‘fmib LT
Nénshkrimi: W /75l s 22l .

Data: ] '1' - /
Vula: . Tv'\:““‘- <

'Pér?Ofruc'sin e Shérbimeve

"Em Ti: Q ‘FQ{H 2 - il
Pozita: ‘Pﬁ : ﬂ\h‘fmm %

Nénshkrimi:
Data:

Vula:

.13 Gjuha do t¢ jete gjuha e pérdarur nga ana e tenderuesit né kéid tender



PARAMASA SIGURIM FIZIK NE SHKOLLA TE KUMUNES SE KLINES

Puntor te planifikuar per shkt;lla Njésia | Sasia Sherbimi mujor
| SHFMU"ISMET RRACI"KLINE c 1 EUR 512.12
2 [AAP"FEHMI AGANI"KLINE E | EUR 512.12
3 QERDHEJA"XHEVE LLADROVCI"KLINE c 1 EUR 512.12
4 SHFMU"MOTRA QIRIAZI"KLINE c 1 EUR 512.12
5 GJIMNAZI"LUIG] GURAKUQI"KLINE c 1 EUR 512.12
Cmimi per muaj total perfshive te gjitha taksat 2,560.60 €
Cmimi total per 24 muaj 61,454.40 €
[ ]

Sqarim:Te parashikohen pasijet e nevojshme edhe uniforma per sigurim fizik

Ju njoftojmé se, né perputh;e me rregulloret dhe standardet né fugi, paga bruto pér (:a'n té
punésuar rtuk dulret té jeté mé e vogél se 434 €.

Kjo masé synon 1€ sigurajé respelitimin e té drejtave té punétoréve dhe gamnttmm e kushtew
minimale t¢ kompensimit financiar.

g

Ju lutemi ¢ respektoni kété kufi minimal gjaté procesit 1¢ lHogaritjes dhe ekzekutimit té pagave.

NIV



KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshja e tidhur ndc:m_]cl Autoritetit kontraktucs dhe Ofruesit & Shérbimeve, sig
gshté shénuar né lormularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shiojcat pér k&té dhe té-
giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né tg,

1.2 “Shér bimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né p'ullm me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin ¢ Oftruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve® &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, | caktuar ng formularin e
kontratés, q¢ €sht& palé ng konlraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e ; -y
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

i.4 “Personcli® do té thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pungsuar
(ﬁc 1€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese 18 tyre, :

I 5 “Cmimii kontrat8s” do t& thoté shuma ¢ deklaruar ne \/Iarreveshjcn qé pérfagéson shumén totale t& pagucshme
pér oftimin e Shérbimeve. :

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qoverisg, ose kombinimi i tyre, dule
pérfshiré edhe pasardhésit e 1ij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjg pjese t& Shérbimeve 8shté nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 *Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palct”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g€ blen, Shé’rbimc:_r., si¢ specifikohet né Kontraté,

9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pergjithshme 8 Kontrates
1.10 “KVIK* nénkupton Kushtet e Vecanta té Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili Ushté ligji q& { pércakton & gjitha ¢&shijet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.7 'lf?'('.tjntrala dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjel paléve hartohen né gjuhén c specifikuar né KVK,

L
Neni3d Transferimi
1 ol
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshjc t& shkruar p&rmes t& cilés Ofruesi { Shérbimeve =

transferon kontratén e vet ose nj& pjesé té saj tc njé palé e tretd,
3.2 Oftruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paréprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferais
koniratén ose nj€ pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor té& bankiergve t& Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& pdg:,uhe.
ose & do té béhen borxh sipas kontratds; ose

b} n& rast t& dhinies sé té drejtés sé Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit 18 Sharbimeve pér & kulu ar
pigesén nga ndonjé person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjcn ose detytlmln @
Ctruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé’ Oftuesin. o
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¥ tishmé Eshté realizuar ose pe&r pjesén q& nulk &shté bartu-,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné lriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratds pétveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t8 sigurimit ose institucion tjet&r financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi , i

! e o o vr T I TIRAr . IS
4.1 Nénkentrata éshié valide vetém nése ka marréveshje 't shkruar pérmes s& cilts Oftuesi i Shérbimeve ia beson
realizitin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale (& rete. 0+ L0

4.2 Elemcntet e kontratgs q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes.. Ne rast te ndryshimiti te nénkontraktuesve gjate implementimit 4e
Kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendittiin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
argyet ¢ veta nése nuk l8shohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te glithe nénkontraktuesit e propozuar dulet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
sigutoj, ku e konsiderong si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe:t&
agjentéve ose € punésuarve, né (& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t2
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés osz
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet e tii
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi { Sh&rbimeve &shi& pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2.T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢cnmimin e koiitraktuar, niése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dotBzimit t& tenderit dhe datss sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve. : w R v A

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pé&r shkak tg ng|'iljes e talime\'rg':.'
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qeng né vonesé Ofuesi |
Sherbimeve, R - - :

Nenio Tillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeye

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj¢ shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e munduyr pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Gfruesi | Sh&rbimeve do t& p&rfundo] aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikvar ng Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nul i perfundon aktivitetet n& datén e caktuar, ai do t8 jefd
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara, Né kété rast, Data e Pérfundimit do t¢ jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve, ' 4

Neni 7 Zgjatja e perindhés s& ekzeke timit

7.1 Ofuesi [ shérbimit mund (& kérkojé zgjatje t¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohe:,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: :

a) déshtimi I Autoritetit Kontraktues p&r t& psrmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin §;

7.2 2'Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t¢ ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj: Autoritatin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kerkess pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron
s¢ ka-t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kountraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohée t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi t& ploté né
ményré & 1€ mund & shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja c hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me anég & njoftimit me
shkring do t'i lejoj Ofruesit 1& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s¢ ckzeKiitimit sig mund t& arsyetohel, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofrucsin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejié né zgjatje. |
Neni 8 Forea Madhore RS
8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje te obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeye
1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forct madhore q¢& shkaktohet pas datgs s& njoftimit mbi
dhénie 1€ kontratgs osc kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcg madhore" do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luft&rat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
spidemité, rréshqitjet e tokds, t&rmetet, shtrdngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj€ ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g8 gshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohct as
me kujdesin e dubur. ; -

8.3. Pala e ndikuvar nga njé ngjarje e forcés madhore do 1€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafiésiné e njé pale t& Lil1& q& t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me nj¢ vonesé minimalc. :

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerjc nése vonesa e tij na
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontrat &shtg rezultat i nj€ npjarjeje t& forcEs madhote,
Autoritetl kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mostealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht& rezultat i
forcés madhore,

SR o R T E I [ R Pt
8.5. INeése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e. forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé,né
realizimin e obligimeve t& saj, menjgherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén,
Koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin q& kangé gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhé&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi | Shérbimeve do t8 vazhdojé t'1 realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa €shté mjaft praktike, dhe t¢ angazhojg t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t8 plotdsuar ndonjé
obligim q¢ ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punds. Oftuesi | Shérbimeve nuk do t& zbaloj€ mjete

té tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé két& nga'Menaxheri i Projektit,
Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

%1 Autoriteti kontraktues mundel gé, pasi t'0 japé Ofruesit t&8 Shérbimeve 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né€ ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushien brenda njé afati t& arsycshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
aczoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢
vela sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng n& ményr¢ serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t& shérbimeve;

\.
(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté ‘neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢} Ofruesi | Sh&rbimeve a jep dikujt kontratéh apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues; %

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat!
ka hyr€ n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
- me ato gEshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
“legjislacionin apo né rregulloret nacionale; ° - il G
L (e¥ Ofruesi i Shérbimeve &shté dénvar pér njé shielje q& ka t& bdjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykinti
v gqbka fuging e res judicata, : ' :

st~ () Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje & réndé té kege jo profesionale 1& déshmuar me _(;fgri:’__r'}é
o mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:



(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshiryar njé gjyknm qé ka I'omc,n e res judicata pér mashtring, kmrupsu.n
perfshuje né ndonjé orgunizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrol]m €
Olyuesit t& Shérbimeve, pérves nésc kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontraiés; ‘
< () shfaqet ndonj¢ paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés:
. (_]) Ofruesi | Shérbimeve nulk arrin 1€ japé gt rdnun& ose 51g,ur|mm e kérkuar, ose nése persom qé e jep garancih®
© apo sigurimin'mé (& hershém 1& kérkuar né kontratén e tanishime nuk &shté ng giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& né&nshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté ng emér t& Ofruesit 1& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas [&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q€ t€ ndérmarré hapa t& menjghershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré 1&
shpejté dhe € rregullt dhe pér t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet,

9.4 NE rast & ndérprerjes, autoritcti kontrakiues, sa mé shpejt q& & jetd e mundur dhe ng prani t& Ofruesit t8
Shérbimeve ose t& perfagésuesve 18 tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé: raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé dellaraté ¢ parave qé duhet t’l paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave gt [ ka borxh Oftucsi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues n¢ datén e nderpreqes s& kontratés.

pe1 funduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontmktues do té keté t& d| gjté t& marré nga Ofruesi | Sharbimeve kostan
ekstra, n¥se ka, pér & siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Sherblme\fc para ndérprerjcs s€ kontratés,

9.6 Ncse Autoritet] kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket& t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbtet q& [ jan& shkaktuar n&n kushtet e kontratés.
L)

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shiérbimeve

10.1 Ofruesi | Shérbimeve, pasi e ka paraldjmérmr Autorltetm kontraktucs 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres# .
Lentmlén nése Autoriteti kontraktues; :

« a. nuk arrin 1’1 paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat q& duhet (& paguhen né ndonjé certifikatg t& I&shuar nga,
personi | autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj€ obligimet e veta edhc pas rikujtimeve té pérséritura; ose

¢ ‘ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi [ Shérbimeve Eshté | paafié t& kryej nj& pjesé materiale t&°
Shérbimeve pér njé periudh® prej jo mé pak se gjashtédhjetd (60) dita.

10.2 Ndtrprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndon;e te d1ejle apo autoritet tjetér sipas kontralés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve,

10.3 NE rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) ¢ Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajd
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t* I_]CtE shl(al{tuar Ofruesn t& Shérbimeve,

N(.Ill 11 Obligimet e Ofruesit t8 Shérbimeve

I 1. I Oiertuem do (& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira plofcsmnale

I
ot

1‘] 2 Of:uesn i Shérbimeve dulict t& pajtohet me urdhérat administrative t¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhiri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai,

e |



duke iv ekspozuar dénimit p&r shkelje t& kontratés, do la njoftoj& autoritetin kontraktues pér kéts duke i paragitii
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzékutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak 1& kétij njoftimi.

Il 3 Ofruesi i Shérbimeve duhet rESpEktOJE: dhe 1& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né ruql T
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q# personel] | 1], t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tif. gjlthashtu
t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregultoreve. o
1 .4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra ng lidhje me kontratén si,
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpttojé pér ag kohé sa 18 jetd e nevojshime pér qéllimet e ekzekutimit té
kontratés, t& botoj€ osc t& zbulojé ndonjé & dhéné & kontrats, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shtg njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jond s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e I(onmtes
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté wtorsletm
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg & identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaié performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteli kontraktues mund & kérkoj& njé z8vendisim nése vlerfson se njé andtar i stafit &shté i
paclekishém ose nuk kryejng detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontrakiues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
pelsonelrl kryesor t& propozuar vetém nésc kualifikimet e tyre petkatese dhe afi&sité né thelb jan& t& barabarta oge
mé t&: miré se ato t& identifikuara. 2 3

Ncm 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontr: alctues i '

]2 1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofrgl8 ofruesit t& shérbimit menjgheré mec ndonjé informacion dhe:/ ose
dokumente né dispozicion té saj, té cilat mund t& jen& relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente t& tilla dubgt
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave. )

12.2 Autoriteti Kontraktucs do t& bashkgpunoj# sa m# shumé t¢ jeté e mundur me oftuesin e shérbimit pér 18
siguruar informacion q& ky i fundit mund 1 ké&rkoj& ng ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menaxherin ¢ Pm;dml" i celur ng KVK, i cili do t& jeté pergjegjiis vy
mbiké&qyrjen ¢ kryerjes s& shérbimeve gjatt izjithe kohés dhe pér raportimin e ¢do hollgsic Autoritetit I(ontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Ngse Oftucsi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontrat, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kampensimeve tjera t¢ tij sipas kontratés, do t& ket® t& drejté, pér secilén dité q& kalon nd&rmjet skadimit t#
perivihés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, i marré d8met e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité &
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlergs totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund 1€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 7
likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Ofruesit t& Sherbimeve.

3.2 Nése' mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime pa1andalon pérdorimin ¢ zakonshém t& sher bimeve n& 1¢rési, démet
¢ likuiduara t& parapara ng paragrafin 13.1 do t& tlogariten 1& bazé t& vlerés totalc t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejién t& kérkoj& s& paku 10 % 1& vlerés sé porosise ai mundet, pasi i
njoﬂr:]é me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve té;

a, Netrast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne-emer te vete Autoriletit, me nje operatore ekonomik:

L, a, I_,onh_skqé garancing e performancegs;
© - te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t€ drejté pér kompensim; dhe
- té hyjé n& njé kontraté me nj# palé (& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet pér kit pjest té kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jets | detyruar t8 paguajé

-
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kogton plotésuese dhie démet © shkaktuara ngaljo pamundssi ¢ tij.

4 . 3 L 1 3 1 . it
b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuwruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me disa operatore ekonomik:
= 1

Ao te konfiskojé garancing e realizimit;
- te nd¥rpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kempensim, Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
“ie pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjestén e mbetur t& Operdtorwc Ekonemik t& kontratés publike kornjzé, »
c: Ne ra:.! se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe d;sa Awtoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operaror e
gkonomik: ERI :

1

i

- Autotiteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Oftruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket# t& drejté pér kompensim, Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t8 jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te njofio] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakiues | pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te vorosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka p.- wkiruar. ne emey te dise, Awtoriteteve tjera Kontrakiuese, me ds.s‘c'
. operatore ekonomik, i T L -

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomilc

dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente nlc
© 10% te porosise se leshuar, té garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- & ndérpresé porosine, dhe n# kété rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do 18 ket& 8 drejté pér kompensim. Offuesi i
~ Sherbimeve gjithashtu do t& jetg | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuala nga tjo
"pamundési ¢ tij; dhe :

-'.t"' ri-hap konkurrencén me pjestn e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé. - it

| ¥ L

Heni 14 Siguria e Ekzekutimit

14,1 Ofruesi | shérbimeve do 18, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues ms
siguri p&r ekzekutim 1& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet n8 KVK. Siguriai<
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakrucs pér ofarédo humbjeje q# &shts pasojé e mosekzckutirnit
t€ ploté dhe té duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve, :

14.2 Garancion! do t8 vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dit'fi pag [&shimit t& Certifikatés s& P&rfundimit.

14.3 Garanconi 1 ekzekutimit t¢ kontratés do t& jet& né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

¥, 0t

Neii 5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 18 ruaj, dhe do 18 shkaktoj Nénkontraktorgt t& martin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe par
mbulim, sig do t& specifikohet ng KYK.

I I H ; \:Ji‘

15 2 Ofiues { Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktues, do t& ofro] déshmi pér Autoritetin Kontraktucs' ¢&
51gur1.m [ till¢ ésht€ marré dhe ruajtur dhe se prirret e tanishme jang paguar.
it . N ' I"-!

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave TE

161 _‘ff'algesat do t& behen n& Euro, Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se i&shuar nga Oftuesi i Shérbimeve do .
t§ béhen né llogaring bankare t¢ dhéng ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontratc qé ¢ plotéson Oftuesi

"
o



i Sherblmwc [ njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesds pér pagess, duhet t& pérdoret pér i r1])ortuar
ndryshimet né llogaring bankare, | b '~i
\ 1 :
16.2 Shumat duhet t& paguhien brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t¢ cilén kérkesa e
pranueshme pn.r pages¢ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesds do t& jeté data né t& cilén

debitohet ltogaria ¢ institucionil. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
sznumt, nga kérkesat thelb&sare. :
16. 3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet dukc e l’UlTlBlLlclI‘ ofruésin ¢ Sharbimeve qt kérkesa pér pagcso nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jen dorézuar dokumentet e duhusa
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund 18 mos jets legjitim, N& rastin e fundit mund t& b&het njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofrucsi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
4po informata € tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t8 cilén &shte
regjistruar kérkesa pér pagest e pérgatitur n& ményrén e duhur.

K

16.4 Pasi q¢ t€ keté katuar afati  fundit [ dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t€ re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né 1& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t8 (undit t& pdgESES (nuk
pel fshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritctit kontraktues (pérfshihct). :

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 16.2 do t'i Jjapin & drejte’
Ofruesit t& Shérbimeve qg, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresg até, me paralajmérini prej 30 d1tesl1'-
pér Autoritetin kontraktues,

um 2 4
16.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues kryen blerje né cmgr t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autorltqfr
kontraktues nuk i pgrmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vegangrisht obligimet e Nenit 16.2 ofrucsi i
shérbimeve mund t& informojé¢ AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-Ja mund t& ndalojé autoritetin konlraktucs nga
perdm 11m i gdo dhe té& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

L-.

N,cm:-.! 7 Kualiteti i Kontrollit :

17.1'Parini dhe modalitetet e Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né IKVK. Autoriteti
kontrakiues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t8 njofioj@ até pér gdo defekt q& éshtd gjetur.

Kontrolli [ 11l1€ nuk do 1& ndikojé n& pérgjegj&sité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteli Kontraktues mund t& udhézojs
ofruesit e shérbimeve t8 ke1k0Jne njg defekr dhe t& 7bulo_]ne dhe provejné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket& njé defekt. Periudha garantuese e'defekteve &shté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti koniraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq kohé& sa Defektet t& korrigjohet.

18.2:8 heré njotftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi | shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi | shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh#s sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoriteit
Kontraktues, Autoriteli Kontraktues do 1€ vleréscjé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& pagual
kété shumé, dhe do pasqj nj# dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet n nenin 13.1. eh

Neni 19 Konseliuencat e Shkeljes se ki ntratés

i9.1, . Pala ka shkel8 kontratén nése nuk arrin t& thye]é I‘IdOT‘I_](:‘, nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekus
nes Nesin 9 dhe 10.

19,24 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontral&s, pala'e démtuar do 18 ket& (& drejté pér kéto kompensime:

P I :
bl 2 i 1 i
s



a) démet; dhe/apo - i ;
b) ndérprerje t& kontratgs, ‘ '

19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund té, jepen démshpé%blime. Ato mund t& jeng:

a) déme t& pérgjithshme; osc
“HsT. b) déme t likuidueshme,

19‘.-ﬁ::hﬁbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do té
zbatohien duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 . Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjt_&ve

20.1 Palgt duhet t'i b&jns t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményre miqésore € gjitha mosmarréveshjet & mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveslije, palét do ta lajm&rofné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojn# se &shitd e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do & i pérgjigjet
}{Erkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
agjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi { procedurds. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala dishton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira & vazhdojné né fazén e
ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén, : DT

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mnsmarréif'eshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen’ té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arriliet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes, ' - '

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjyqésore

21,1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pald mund (& kérkojé: - : g

a) ~ vendim nga gjyqi; osc
E)‘ ' kardo ¢e palél pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

A B

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarr&veshjes, 'gjyl('ata'apo’
arbitrimi. - e it

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démishpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avbkiteve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqgpérdorimet e qgéllimshme nga ana e ofruesit (&
shérbitheve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté sg sigurimi 1 atyre shérbimeve nga oftuesi.i shérbimit apo shfrytdzimi | tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kaontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen;g
sHerbimeve shkel t& drejtat e prongsisé inteiektuale t8 asaj pale t8 treté. R

S
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KUSHTET E VECANTA

KVK ‘n€ vijim do t& plotésoing dhefose ndryshOJne I(PK Sa herg gqé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t
mbizot#rojn& mbi ato (& KPK. .

f@iﬁézimer' pér plotésimin e KVK jand dhénéd, sipasinevajés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet péph i'mru.*sc*

& KPE. Fshiniatojo relevante]
Kushtet e  Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés (
Pérshkrimi i nenit Nr, Nenit
Ligii 1% sbatueshim 2.1 Ligjet e Kosoves gé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& |
. nuk mbulchen nga dtspozuat e kontratés. Juridiksioni do té jet& gjykata
dhe gjuha i
pérkatése né Prishting. - i
2.2 Gjuha e pérdorur-do 1& jeté shqipe
¥ J
Obligimet = 12.3 Menaxheri | Projektit éshté Qemajl Sejdija
Autoritetit
Kontraktues _ _
g |14 Shuma e Sigurist s& ekzekutimit &sht& 6,145.45 me validitet 24+1=25
| Siguria e ekzekutimit e ' i
[
Sigurimi a& do 1@ 15.1 Rrezmet dhe mbulesat nga sigurimi do € jené; ' |
& 4 ol a) MJetet motorike 1& Palgs s& Treté 100% pergfeg;.s: ¢ O E |
merret nga ofruesi i b !
! ) Pérgjegiésia e pales sé treté /00% pergjegjsi ¢ O.E
shérbimit |
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
100% pergjegfsie O.E . ~|

d) Férgjegjésia profesionale /00% pergjegisie O.E
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve /00% pergjeg/si e

O.E ; '

17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga ®Autoriteti

Kontraktues jané si mé posht&: [shéno]

Periudha ¢ pérgjegjésise s& Defekieve éshté Pagesa e puntoreve duher te
behet me se largu me datén 5 te qdo muja vijues pa mvarsishie
pagesés se atitorititetit kontrakiues.

20.2 Me pajmeshmer fe dy anshme

Kuatiteti i Kontrollit

Zgjidhja miqésore e
mosmartéveshjes

21.1 a) Cdo nmsmarieve*lue ndérinjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
glkzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet ]J'1|EVE: do t& dorézohet [specifikoni giykatén kompetente) |
né pajtim me ligjin né Kosové

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
'| procedute gjyqésore
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CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

e e e e

811558199

MNumrl Unlk tdentifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identificatlon Number

JAGUAR SECURITY SH.P.K.

O ENAALL AR AR SRR AN NN O QO

|
I T - |
=) Emrl biznesit / Naziv biznisa / Name of business A
0 oy ' .
f v |
= JAGUAR SECURITY f
& !
D: Emri tregtar / Trgovadks ime [ Commercial name 'l
R ¥ '
= i
i | cil
% Lloji hizneslt: Shogéri me piirgjegjési 1@ kufizyara =
o Paslovni tip: Drustvo sa ogranitenom otgovernoitu i
'{:; Business type: Limited Liabilities Companies. =
r:I j | " ) ‘ r " 5;
i - ' ot ' [
gh 1. Adresa: Rruga Faik Konléa, p.n , A
i Adres: Prizren !’ o
Sh Address: S
| . [
L: Pata e'reglistrimit: i
=b Patum reglstracljé: 02/04/2021 il ;
! Date of registration: e’
i il
) ' e
E &l
= s
o . i
e | ity
E i o D2/0472021 JW 5 _ e
h Data / Date / Datum Ngnslrkrimi / Sigéture/ Pogpis r‘]_'j
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SHOQERI ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR i

o RR. FAIK KONICA P.N éi

td 20000, PRIZREN Pl
REPUBLIKA E KOSOVES %m al
.,1 (o
A N Sy R R N . S A R ._'
- bv:fi : Weh: www jaguarcom.al Email; info@jaguarcom,al
% Mob: +383 45 430 000
PER: KUVENDI KOMUNAL KLINE
NGA: JAGUAR SECURITY SH.P.K !
LENDA DEKLARATE PER PUNETOR o 4
" .ﬂ 7
'DATANQE‘  02.04.2025
1 1

f\ompanla joné pérmes késaj shkrese | kohfirmon Kuvendi Komunal i I(Imes qé do té i
punéso] numrin e kérkuar té& punétoréve me pagat ¢ specifikuara né Dosjen e tenderit k43
sipas Autoritetit Kontraktues, duke vendosur punétor té kualifikuar prang objekteve té S A
rrlatjane pjese e Aneksit 1 tek Specifikimet teknike t& detyrueshme. Vi

x;"','.‘\:;

f 3 “."1
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“JAGUAR SECURITY" SHPK

L

SHOQER) ME_PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 2

) RR.FAIK KONICA P.N %

' 20 000, PRIZREN B
i REPUBLIKA E KOSOVES : 5
g

.;,'

et ‘ B T T T —
aE Ll_ﬂ"?{i i , R
‘My Web: www jaguarcom.at  Email: info@jaguarcom.al
2 Mok +383 456 430 000
‘AT T B Ry AT D WG S P T T 1 el B R TR ¥ o S ¥ B B B P ARLLAT R S er e S -‘t-;a-"r-.-‘:-'vm L R 1 W B B PR

PER: KUVENDI KOMUNAL KLINE
NGA; JAGUAR SECURITY SH.P.K
LENDA: DEKLARATE PER PAGAT
1 4
DATA.,F@  02.04.2025
-
th
'.‘

*dr’npa'ma joné pérmes késaj shkrese i korifirmon Kuvendi Komunal i Klinés, qé té
bangsuarit nuk duhet té kené pagé mé té vogél se 434.00 EUR bruto né muaj té cilat
jané té specifikuara né Dosjen e tenderit sipas Autcritetit Kontraktues, duke vendosur
punétorté kualifikuar prané objekteve té cilat jané pjesé e Aneksit 1 tek Specifikimet

texnike té detyrueshme.
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. KERKESAT 9.1&9.2
ANALIZA FINANCIARE

LR IS,

JAGUARSECURITY'SHPK Rl 611553199 waw jaguarcor .
Rr.Falk Konica p.n - info@jaguarco:” ™ £

20 000, Prizren : +383 (0) 46 425 1. ‘






“"JAGUAR SECURITY” SHPK

SHOQERI ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

T RRIFAIK KONICA PN
L 20 000, PRIZREN
¢ REPUBLIKA E KQOSOVES

" __ el o e T M S S A S T.fiLi_"'.n.'l'_.'.:.-'J.:'."..‘JL-’.E:&..LI'.I:‘_;...’5.:{.'-:'..:;‘.";_...‘;'73;;_\"',‘5"‘.'?
e ESEIILJRF?‘Y : 2 e
Nt i Wib: www jaguarcom.al  Email: info@jaguarcom.al
i ; w Mob: +383 48 100 150
e BRI S e AR (5 v e o vy (il losyin 1 e e i et ‘1.-9(( LI .lc-})c e S R R R D e B I B U D e Mi‘ ‘
_ H;‘R - KUVENDI KOMUNAL KLINE
"8GA: - JAGUAR SECURITY SH.P.K
ENDA: | DEKLARATE 1
DATA: | 02.04.2025 N
‘ P ;
.:,'__\.I_. :

lmguul Jecurrfy Sh.p.k permes késa] deklarate konflrmon se do i pérmbahet né térési specifikimeve
reknike (& detyrveshme sipas Aneksit 1 né dosjen e tenderit dhe t8 glitha kushteve 18 pércaktuara né:
dosfen e tenderit dhe njoftimin pér kont rmsa ¥

N& rast té rekomandlmit per n&nshkrimin e kontratés, kompania jong dekiarohet se do t'i pdgudj
r:unetore‘ me page mujore prej434 euro bruta sipas llogarities sé ATK-58 duke i paguar 8 gjitha
;(c*;nfrrbu?et pensionale dhe tatimet q& i takojné nj& pun&dhénésisi sipas legijislacioneve né fuyl,

Poashtu ne do i rrespektojms 18 gjitha dispozitat figjore 16 Ligit t& Punés Nr.03/1-212, duke pé&rfihirs
sitesat 18 cilat T takojng sipas Nenit 32 dhe Meni 56 i€ po kétij Ligii.

AT

g lﬂi’OiCé ¢
’* .{shkdngf tur késaj deklarate keni edhe Aneksin 1 pér s Jee|f|ktmeT teknike t& detyrueshme dhes ... : A2

o » -1<:|I|?en financiare, . " ‘.‘-’ ‘91: % ke

PAGL- »\r“ SECURITY Skig 'E’
* i d.":- f ) 3 ‘-ﬂ'.'-; }
/? A‘A Vi ':- ti
Amlr Te'sham, Dreﬁq }w
C‘(J;,? gfé\) ¥



Gjithcka qé duhet fa ket

Kampanii e Sipuvinicve ShiAAnsurnnce Company 1.5.C,

Ll

Peklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKLTIMIT

Plesd pétharsse e Pollces e Nr. 133448

Pér Agjencia Qendrore e Prokurlmit
{EmellFAUtoritel i Kanlraktuas )
NE emdr té Petral Compahy - SHIP.K,
(el dhe adrasa e ‘Opcrator Ekonomik® dhe.ne. | bizneslt ne vazhdim, Operaratorl Ekananiik)
TIUII [ aktivitetlt té prakurimit: Eurnlzim me karburanm Lot 7'~ Furnizim me karburante pér Ha}unm e
Pejés dhe Gjakovés (Nival Lokal) -
Nrv prokurimit: UA(ZOJ.E 24+ 2850 1141

| _ Garaﬁeldn ma kérkasé té para

Derisa operatofl ekanumﬂe | lartécekun Ka ndérmarﬁé vepr{met pek té dorfzuar njd siglri té ekzekutimit dukeiu

referuar dos]as sé tenderlt e numapté ‘prakurimit télartécekur t& dérguar nga autaritet) kontraktues,

dhe ngase tenderues! déshiron t& depozitol garanq[né n&’@h mén & saktésuarné dosjen e tenderlt;,

dhe ngase jeml pajtuar t'f Japim terideruesit kate g_arantl oy

Anda| me kete kenfirmojme se Jeml garantues dhe pérg]eg}és para Jush, né erriér t& operatorit ekonomik. deri né
1jé shume totale: 159,395,75€ zotohem| th Ju! paguajmé - me kérkesén tua) té paré me shkrim:né té cilen
cleklarahet mospérputhja & nérlt nga kushtet ng vi]lm' '

a, Auterltet) kontraktues konstaton ne hazé té déshmive té vertetuara objektivisht se aperatorl ekonomlk ka
deshtuar qe té ekzekutole kontraténe e nénshkruar dhe'kjo I ka shkaktuar attorltetit kontrakiues déme’ |

substanclale :Ihre!ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né flalg, dhe;
b. Operatar| ekonumik Ka déshtuar gé té ekzekuto]é kontialén e nenshkruar dhe slirezultat | saj kané mbet pa

u paguar shurné punétoné. nénkonhaktcre dhefose furnizues té materlaleve,

Pagosa né shumen e limftuar pre] 188,3958,75€ siq Gshté [artcekur, pa pasur navolé Lé yerteton| apoté tregonl
arsycl ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pir shumén » speclfikuar kEtu, :
Kjo slgurl viené 335 dité kalendarlke pre| 16,11, 2024 derl mé 16.12,2025

Me plotésimin e detyrimeve nda) Pérfltuesit té Garancionlt; sigurnesltfeﬂrantueqﬂ | 'kalan e drejta pér ta
rimburstiar nga [ Slguruarl/Kontraktues| shumén e paguar. parfitlesit, me té gjitha e dre]tat dhe mjetet ligjore darl

né pérmbushjen e térésishime té detyrlmeve.

rJat m‘m Lﬁmz

vila ?ﬁ rnntuas!l

Ky garanclan | nbpshtrahat rregullave unrru'rn;m pergaranclone (UADE), botim 2010, PublikImI [CC Nr, 758,

ey

(€57 £LSIG 8h & Priabiing, Adrasa: Rr. Tringt Ismalli*nrd

Tol ¥l (0) 38 221 142 Fax. 1383 (0} 38 221- 18, E-mall: officrgimselsg.cam
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SHOREREME PERGIEGIESI TF KUFIZUAR
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RR.FAIK KONICA PN
20000, PRIZREN

i +REPUBLIKA E KOSOVES

< S A T s T S e A S TR —
[—‘.r .'__:..}Ri‘[ ] ) - B ‘_.‘.-. . ;
ggg Wt_zb: www ijaga rcorfal - Email: info@jaguarcom.al

¥ Mob: +383 46 430 000
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FER: KUVENDI KOMUNAL KLINE
MNGA: JAGUAR SECURITY SH,P.K

LENDA:.  VENDIM PER CAKTIMIN E MENAXHERIT ]-

i Ao
DATA: | 02.04.2025
. e :

l'(o'h’*rp_egﬁé.a joné pérmes késaj shkrese mérr vendim mbi caktimin e menaxherit té projektit
perteficarin e hapur nga ana e Kuvendi Komunal i Klinés, ku menaxher caktohet z.Besim |
Shicurtif : -

Fjash':kahgjitur gieni dokumentacionin e tij t& kérkuar sipas dosjes sé tenderit.
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“JAGU AR SECURITY” SHPK
SHOQERI ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR y
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Web: www.jaguarcom.al  Email: info@jaguarcom.al
Mob: +383 48 100 150
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KUVENDI KOMUNAL KLINE

JAGUAR SECURITY SH.P.K 4 RN
DEKLARATE
02.04.2025 - 1

uguar Sc.curlty Sh.p.k p&rmes késa| deklarate konfirman se do ' p&rmbahet né térési specnﬁklmen 8

Te;(l‘llke té detyrueshme sipas Aneksit 1 ng dosjen ¢ tenderit dhe t& giitha kushteve 18 p&reaktuara né )
vosjen.e tenderit dhe njoftimin p&r kontraté,
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AMir Teéhani, Drejtor i *'?.
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20000, PRIZREN
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{ Mobh: +383 48 100 150
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: ';;R KUVENDI KOMUNAL KLINE
NGA: JAGUAR SECURITY SH.P.K
aENDA_; DEKLARATE
vt 02.04.2025

b i
' Jrrgucu Securlty Sh.p.k permes I<escu deklarate konfirmon se do t'l pérmbahet né teras specrflklmevr*

ralmike té detyrueshme sipas Aneksit 1 n& dlosjen e tenderit dhe 15 gjitha kushteve t& pércaktuara nd
a.qsien e tenderit dhe njoftimin p&r kontrats,

ﬁ

Ne rasI, t& rekomandimit pér nénshkrimin e kontratés, kempenzimin e t& ardhurave mujore (paga) nc—- v Brd
Jo me 13 ulgt se 434.00 € bruto né muaj / paga mé e ulét né shéndetési / si dhe do t& paguajmé té
giina kontributet tiera. :

..§=§|toicé:

e

Bashkang]itur késa deklarate keni edhe Aneksin 1 pér specifikimet teknike 18 detyrueshme.
ik A

JAGUAR SECURITY SH.P.K

Amir Te{s‘ﬂgni, Drejtor

i :
‘J%* i "y iy ¢



: ~ Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

| iy« PARAMASA SIGURIM FIZIK NE SHIKOLLA TE KUMUNES SE KLINES

”': '\'(

aqarlm Te parashikohen pasijet e neVOJshme edhe uniforma per sigurim fizik

5
¥
W

’w njoﬂojme se, né pérputhje me rregulloret dhe standardet né fuqi, paga bruto pér ¢do té punécar
nuk duhet t€ jeté mé e vogél se 434 €.

K;o masé synon ¢ sigurojé vespektimin e 1€ drejtave té punétoréve dhe gamnumm e kushtew
minimale té kompr,ﬂ simit financiar.

’ Jz.rla" renfu' té ?espektoni kété 'ku fi minimal gjaté procesit té logarities dhe ekzekutimit té pagave,

i

LR e Py

ST oy

Ll

' 3%94_ Ng Dosja e Tenderit pér Kontrat&n Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OF

L

e

A {
- : ‘
A ‘ Puntor te planifikuar per shkolla Njésia | Sasia Sherbimi mujor
o | - o
| 1 | SHFMU"ISMET RRACI"KLINE ¢ 1 |
‘ iAAP'FEHMI AGANI"KLINE c I ;
o) e |
| QRRDHEJA"XHEVE LLADROVCI"KLINE c | :
2 il i
':
| |
4 SHEMU'MOTRA QIRIAZI"KLINE ¢ | :
5 | GAMNAZI"LUIG] GURAKUQI'KLINE L e R
| ’ S 0.00 €
[ A 0:00 €
| T T ]

x i
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AUTCGRITET! RREGULLATIV | KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE PFOSTARE

REGULATORY ALUTHQRITY OF ELECTRACMNIC AND POETAL COMMUMICATIONS
REGLILATORNI ALUTORITETE ZA ELEKTRONSKE | FUSTANSKE KOMUNIKACIIE

AUTORIZIM INDIVIDUAL 00,2

PER RADIOFREKUENCA Eso .

No: 24/06/0651

1) N&mbéghtetje t& Ligjit Nr. 04/1-109 pér Komunikime Elektronike dhe Rregullores Nr. 22, .
pér Dhénien dhe Shirytézimin e Radio Frekuencave, Departamenti pér Menaxhimin e
Frekuencave (DMF) né kuadér t& Autoritetit Rregullativ 18 Komunikimeve Elektronike
dhe Postare (ARKEP) rekomandon l&shimin e kitij Autorizimi Individual organizatés s% .

poshtésh&nuar pér t& ngritur dre operuar nJe sistem raclio komunikimi, sipas kushteve -

méposhtme;
Emrii organizatés; - | TAGUAR SECURITY SHPK ol
Personi kontaktues; | AMIR TERSHANI, 046 420 000; 044 760101 B
. FATK KONICA PN, PRIZREN €
Adresa postare ose F-mail; info@faguarcomal & ,'-_';
Qéllimi; SHERBIME SIGURIMI o o |
Klasa e stacionit; | FIKS & I LEVIZSHEM T 1 ;
Ményra e operimit; ‘| SIMPLEKSE , _!
Freknencat e caktuara; 461.0500MHz, | |
Gjerésia e brezit dhe pércaktimi i tranémétimif; Y| 12K5F3E ;|
Fugia; .| BAZA: 20W; PORTABEL: 5W
Vend-vendosja e Pérsenteswf "‘cacmmt Hue, ‘| PRIZREN, 421310N0204341E
Rrezja e Zonés s& Mbulimi; 13 KM v
Tipi i ¢do pajisje; .. | MOTOROLA, GM340/360; PO40 |
Periudha e viefshmérisé; 15/06/2024 DERI ME 14/06/2027 |
Virejtie; RINOVIM [

2) Ky caktim &sht& autorizuar pér t& funksionuar pa interferenca.

%) Ky autorizim individual nuk: mund t& transferohet pa lgjen paraprake me shkrim p u*

- ARKET dhe nuk mund t& fetérsohet apo shitet ng asnjé menyré. .

4) I autorizuari duhet t& informoj men]ehmq ARIGEP kur vendos t& ndérpresé perdor:u:m
métejshém t& frekuencés s& lejuar. ;

5) 1 autorizuari, né emér t& pagesés sé rregullt vietore p&r shirytézimin e radio frekuences: :
t& caktuar n¢ bazé t¢ Rregullores Nr. 57 pér “Pagesat vjetore pér mb]keqytje dhe & Hrejte

- e pérdorimit té& radio frekuencave”, duhet t& paguajé shumén prej 265.20€, para momer\ﬂt
t& léshirnit & kéti] autorizimi.

o 1
f
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Wikyx oy 2 \ B

e t UfqE1nZa 2

Adresa: Rr.Bedrd Pefand, nr. 23, 16 000 Prishting Republika & Kosovés
Tel: + 383 38 212-345; Fax: + 383 88 212 399; E-mail: info@arkep-rks.org; web-site: www.arkep-rks.org //L/{

sy



".‘.'?,é.:l

6) Shuma e pagests s& xregullt vjetore éshts’e pa-revokueshme. 4‘[} il

i - E) F

7) ARKEP do t& inspektojé sh.frytézinﬁn e frekuencave t§ caktuara konform autorizimit tat

léshuar. ' 4

e

8) ARKEP dubet njoftuar pér ¢do ndryshin t& adresds, personit % kontaktit apo mbylljes Lfﬂ
aktivitetit né Kosové, ‘ W G - AL

9) Vlefshméria e Autorizimit Individual arrihet pds nénshlaimit t saj,

10) Né rast se i autorizuari pas, skadimit t& periudhés s& viefshmeriss, déshiron t& vazhdoi?"
eutorizimin individual, atéhers &shté 1 obliguar qé t8 aplikojé pér ripértéritie t& autorizin®

dhe até jo me vong se 30 dité para afatit t& pérfundimit t& viefshmérisé,

S
L

Autoriteti Rregullativ { Komunikimeve Elekfronilke dhe Postare

faqe 2nga 2

Adresa: Rr.Bedri Pejani, rir, 23, 10 000 Prishting, Republika e Kosovés i
Tel: + 383 36 212-345; Fax: -+ 383 38 212 395; E-mail: info@arkep-rks.org; web-site: www.arkep-rks.org o




Republika e Kosoveés - Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qv - Viady - Canernemont
Mittisra ¢ | mancave, Punds dhe Tramifereve - Minissrstvo §inanap, Fads « s fers -
Musmistry of Fmamce, Laboor and Tramfen

Adminiuirats Tatimore ¢ Kosoves - Poresha Administracijs Kosevo «Tax Adainisteation of Kosivo

VERTETIM TATIMOR -
i TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Admiaistrata Tatimore ¢ Konovds verifikon se personi i identifikuar mwe poshig:
Tox Administrativn of Kosovu certifies thas the person [dealihied Below |HII““MIMH
Poreska Administrucijn Kosova averova s dolje identiti kacions lice: 1001245129

Eaari i persanit:

Name of Persin " SIG GLADIATOR " SH.PK.

I ling:

Moo Jdentilik ues Personal;

Personal Identification Number

Identifkicumi Litii Biy

Nuniri Fiskal o
Fisgal Mumber. 811184746

I-”nﬁku]n_i Iy

Kot

Mumcipality; GJILAN
Opiuna

D

Bite; 17.04.2025

Datum:

CAYEa © lehimit Aphikim p&r liconod
Rewsoning:
Razlog ieduvama:

ka ke gyonilie wlimaore né ATE, )
has the Tollnwing 1as piitton with the TAK,
iy slededu ponesko stanje v PAR:

Parsoni gsh!é i regjistruar nd ATK dhe aktualisht $shié nd marrdveshje me kista pér 13 shiysr bondhe tatimore 1& mbetura.

ATR véneton s infuematal ¢ Jhina ping 1€ sakla dhe té plota me datén ¢ k4 viertelimi tatimor, mirepo. Ly vértetim puk
pevjashton vbligintet Gitinvre g mund 18 hadin be e ardhined,

ATK certifies that this infiematian iy correct and gomplete as of the date of this venficativn, but this serifention does not
exclude Mutiee 1ax obligations. S

PAK uverava dis st date infonmnacipe taéne 1 potpune sa didumpm ove pulvrde, alt uva pudyvrda ne sklutue poreska obavesa
koji mogu pastali u budodaoan

Viértetimi vien 80 dité nga data e léshimit
Tha vaification is valid for 80 days from the day # is issued
Polvrda vazl 80 dana od dana kada je izdala

1 Verifikimin e Rovij virterimi tariimose, suboad o b nd dinkun -
Verification of 1his tas verifieamn, you can do ait the link - Yerifikaciju ove poreske patvike, mwsiew uveravati i linkw:

htips HeVertelimi.at-ks. org/TaxVer/Re adTaxVer

We Formes VT - 2 Korigluar me 30 04,2073
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Web: www.jaguarcom.al Email: info@jaguarcom.al
Moh: +383 46 100 150
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Uné “JAGUAR SECURITY” SH.P.K me seli n& Prizren, t& cilin e p&rfagéson pronari Amir Tershani
me nr.personal 1170927083 jap kété:

Me t& cilin autorizoj personin Afrim Besimi me nr.personal 1231601458, q& nd emrin tim me zotési t&
ploté veprimi s dhe p&r interesin tim personal dhe juridik, ka autorizimin pér nénshkrimin e kontratis
prdné;l’_(om_'unu Kling me titull: Sigurimi fizik né shkollat e Komunés sé Klinés me nr.prokurimit:
634,25-1784-2-2-1.

| autorizuari ng emrin tim mund t& nénshkruaj kontratén pa asnjé pengesé.

Ky autorizim vlen vetém pér nénshkrimin e kontratés sé lartépé&rmendur, dhe vlen deri né revokimin e saj
me shkrim.

Data: 21.08.2025

B

JAGUAR SECURITY SH.P. Kl /A

/AR

Amir Tet{légi,/Dre]tor (ﬂ:"
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